2015年7

月 7 日至

2015 年

10 月 7

日

是 是 不适用 不适用

其他承诺 其他

公司董

事、监

事及高

级管理

人员

2015 年 7 月 14 日，公司董事、监事

及高级管理人员承诺六个月内不减持

所持公司股份。

2015年7

月 14 日

至 2016

年 1 月

14 日

是 是 不适用 不适用

其他承诺 其他

公司实

际控制

人之一

张轩松

2016 年 3 月 14 日，公司收到公司控

股股东张轩松先生通知称，即日起张

轩松先生计划通过个人账户或相关的

股权类、6 亿元以内、存续期不超过

18 个月的资管产品增持本公司股票，

规模 2 亿元至 6 亿元、价格不高于 9

元、期限不超过半年。张轩松先生个

人账户持有本公司股份 806,385,203

股，占公司总股本 19.82%。如上述增

持计划实施期限内公司发生派发红

利、送红股、转增股本、增发新股或

配股等除权、除息等行为，相关增持

价格范围则以公司股票复权后的价格

为准。张轩松先生同时承诺在上述增

持实施期间及增持实施完毕之后 6 个

月内不减持所持有的公司股份。

2016年3

月 15 日

至 2016

年 8 月 9

日

是 是 不适用 不适用

八、聘任、解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

经公司 2015 年年度股东大会审议通过，公司 2016 年度续聘致同会计师事务所（特殊普

通合伙）为公司及所有子公司 2016 年度审计及其它常规审计的外部审计机构。

审计期间改聘会计师事务所的情况说明

无

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、

收购人处罚及整改情况

□适用 √不适用

2016 年半年度报告

25 / 144

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内公司未发现与监管机构要求存在差异的情形。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条

件股份
995,936,108 24.48   995,936,108   995,936,108 1,991,872,216 24.48

1、国家持股

2、国有法人持

股
20,270,026 0.50   20,270,026   20,270,026 40,540,052 0.50

3、其他内资持

股
162,565,614 4.00   162,565,614   162,565,614 325,131,228 4.00

其中：境内非

国有法人持股
20,270,026 0.50   20,270,026   20,270,026 40,540,052 0.50

境内自

然人持股
142,295,588 3.50   142,295,588   142,295,588 284,591,176 3.50

4、外资持股 813,100,468 19.99   813,100,468   813,100,468 1,626,200,936 19.99

其中：境外法

人持股
813,100,468 19.99   813,100,468   813,100,468 1,626,200,936 19.99

境外自

然人持股

二、无限售条 3,071,600,000 75.52   3,071,600,000   3,071,600,000 6,143,200,000 75.52

2016 年半年度报告

26 / 144

件流通股份

1、人民币普通

股
3,071,600,000 75.52   3,071,600,000   3,071,600,000 6,143,200,000 75.52

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 4,067,536,108 100   4,067,536,108   4,067,536,108 8,135,072,216 100

2、 股份变动情况说明

报告期内，经公司 2015 年年度股东大会审议通过，按公司实施 2015 年度分配方案

时股权登记日的总股本为基数，向公司全体股东进行资本公积转增股本，每 10 股转增

10 股，共计转增 4,067,536,108 股。转增完成后，公司总股本为 8,135,072,216 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的

影响（如有）

   2016 年 8 月 9 日，公司完成 2015 年非公开发行股票事宜，定向增发 1,435,389,892

股公司股份。新增股份自上市之日起限售 36 个月。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 126,620

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减
期末持股数量

比例
(%)

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况

股东性质 股份

状态

数量

牛奶有限公司 0 1,626,200,936 19.99 1,626,200,936 无 0 境外法人